
Lithocarpus sogerensis

synonyma: Pasania sogerensis

čeleď: Fagaceae
oblasti: Nová Guinea

Roste na Nové Guineji v podobě stromu. Dorůstá výšky do 36m při průměru kmene do 80cm. Borka
je nahnědlá a mělce rýhovaná. Větve jsou šedohnědé, v mládí ochlupené. Palisty jsou dlouhé 1mm
a široké 0,6mm. Listy jsou kožovité, hnědé až šedozelené, mírně lesklé, tupě špičaté, dlouhé 6 -
12cm, široké 3 - 5cm, spodní strana ochlupená, žilnatinu tvoří 8 - 10 párů žilek a řapíky jsou dlouhé
0,6 - 1cm. Květenství je tvořeno samčími květy vyrůstajícími po 3ks a samičími vyrůstajícími také po
3ks. Plodenství je složené ze samostatných (2 - 3ks) pohárkovitých číšek o délce 2cm, průměru 2 -
3cm s až 1cm stopkou, nažky jsou kuželovité, dlouhé 3cm a v průměru mají 2,3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lithocarpus sogerensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Pasania_sogerensis
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

